
Poděkování patří všem partnerům 
za finanční spoluúčast na zajištění kongresu.

Tradice kongresů Medicíny pro praxi  
v Českých Budějovicích byla úspěšně zahájena

Těšíme se na viděnou na dalších kongresech Medicíny pro praxi.

První blok programu patřil přednáškám z oboru ORL, které se 
svými kolegy přednesl MUDr. Lubor Mrzena, Ph.D. Atrakti-
vitě přednášek přispěla i skutečnost, že všechny přednášky bloku 
byly interaktivní.

Odborný program prvního dne kongresu zakončil blokem An-
giologie MUDr. Tomáš Hauer. Jeho živý a energický přednes 
a přesah sdělení do praxe praktických lékařů se opakovaně ob-
jevil v pochvalných komentářích účastníků.

Živou diskuzi vyvolala témata bloku Aktualit do vaší ordinace 
pod vedením doc. MUDr. Debory Karetové, CSc.

Sobotní program zahájila přednáškou na téma Edukace diabe-
tika prof. MUDr. Kateřina Štechová, Ph.D. Mezi posluchači 
téma vzbudilo velkou pozornost a velice kladně hodnotili prak-
tický přínos sdělení.

Zahájení 1. ročníku kongresu Medicíny pro praxi se ujal jeho 
prezident doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D., a položil tak 
základní kámen konání kongresů v Českých Budějovicích.

GENERÁLNÍ PARTNER

Závěr kongresu patřil již tradičně populární interaktivní přednáš-
ce MUDr. Zuzany Blechové, Ph.D., na téma Není všechno 
jenom covid…

Základní informace o akci
Termín: 18.–19. 3. 2022
Místo konání: Clarion Congress Hotel České 
Budějovice
Účastníci: 104 praktických lékařů a 114 pediatrů 
Odborný garant akce:  
doc. MUDr. Martin Bortlík, Ph.D.

Odborný program
❱ ORL
❱ Kardiologie
❱ Aktuality do vaší ordinace
❱ Gastroenterologie
❱ Angiologie
❱ Edukace diabetika
❱ Mezioborová spolupráce
❱  Nejčastější příčiny otrav u dětí 

a dospělých
❱ Není všechno jenom covid…

18.–19. 3. 2022
ČESKÉ BUDĚJOVICE

1. 
kongres 

Medicíny
pro praxi

Nechyběla ani tradiční výstava spolupracujících farmaceutic-
kých společností v předsálí, kde se živě diskutovalo v přestáv-
kách mezi jednotlivými bloky programu.

Po obědové přestávce program pokračoval blokem Gastroente-
rologie pod taktovkou garanta kongresu doc. MUDr. Martina 
Bortlíka, Ph.D., a jeho kolegů, MUDr. Ivo Horného, MUDr. 
Filipa Shona a prof. MUDr. Jana Bultase, CSc.


